2

Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2017

№ 4
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Демидовское от 27.08.2015 № 65  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Демидовское             (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района

постановляет:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) от 27.08.2015 № 65 « О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района:

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции:

«Состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение)
	Полканова Вера Анатольевна
	-
	главный специалист МО Демидовское , председателя комиссии

	Рогова Оксана Владимировна
	-
	главный специалист МО, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Ситкина Татьяна Александровна
	-
	начальник, главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия»

	Проникова Зинаида Вениаминовна
	-
	главный специалист МО Демидовское

	Представитель подразделения, в котором муниципальный служащий, являющийся стороной конфликта интересов, замещает должность муниципальной службы

	Капустин Николай Иванович
	-
	Директор Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования (ФГОУ СПО) « Гусевский стекольный колледж» ( по согласованию)

	Серегина Людмила  Александровна
	-
	Директор МКОУ Демидовская средняя общеобразовательная школа

1.2. В приложение 2:

1.2.1.. Пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение должности в организации на условиях трудового договора и (или) на выполнение работы (оказание услуг данной организации) на условиях гражданско-правового договора в данной организации в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции по государственному управлению данной организации входили в его должностные (служебные);

б) отказать гражданину в согласии на замещении должности в организации на условиях трудового договора и (или) на выполнение работы (оказание услуг данной организации) на условиях гражданско-правового договора в данной организации в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции по государственному управлению данной организации входили в его должностные (служебные), и мотивировать свой отказ.

По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по предоставлению указанных сведений;

в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) представителю нанимателя принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
МО Демидовское                                                     С.В. Суворова